
2022 年度⽣の学⽣募集停⽌について（お知らせ） 
 
 この度、学校法⼈東洋学園の学園理事会において、国際製菓技術専⾨学校の学⽣募集を
2021 年度⽣を最後に 2022 年度以降停⽌することに決定いたしました。 
 国際製菓技術専⾨学校は 1998 年４⽉に設置以来、約２０有余年にわたり、洋菓⼦、和菓
⼦、製パン業界の担い⼿として寄与し、貢献してまいりましたが、少⼦⾼齢化や社会情勢の
変化を踏まえて検討を重ねた結果、学⽣募集を停⽌することといたしました。 
 なお、在校⽣ならびに 2021 年度⼊学⽣に関しましては従来と変わりない教育活動を継続
してまいります。卒業⽣につきましても⽀障の出ないように法⼈として対応してまいりま
す。 
 これまで、国際製菓技術専⾨学校の運営にご理解・ご協⼒を賜りましたこと、⼼より御礼
を申し上げるとともに、今回の決定についてご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 

2021 年 2 ⽉ 
 

学校法⼈東洋学園 
理事⻑ ⼯藤 はるゑ 
学園⻑ 伊藤 ⼀ 


